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PEDOMAN WAWANCARA
Kepala UPF Farmasi dan Apotik
RS. Jantung dan Pembuluh Darah Harapan Kita

Tanggal

Nama

Umur

Jenis Kelamin:
Jabatan
Pendidikan

Lama Kerja :

A. Perencanaan

1. Bagaimakah proses perencanaan obat di Gudang farmasi dan Apotik RS.
Jantung dan Pembuluh Darah Harapan Kita?

2. Bagaimana menentukan kebutuhan obat di gudang farmasi RS.JPDHK?

3. Siapa yang melakukan penentuan kebutuhan obat di Gudang Farmasi RS.
JPDHK?

4. Berdasarkan apa perkiraan penentuan kebutuhan obat di Gudang Farmasi
RSJPDHK?

5. Faktor-faktor apa yang mempengaruhi penentuan kebutuhan?

6. Adakah kendala yang dihadapi staf perencanaan pengadaan obat gi Gudang
Farmasi RS.JPDHK?

7. Bagaimana penggunaan formularium di RS. Jantung dan Pembuluh Darah

Harapan Kita?

B. Pengadaan
1. Bagaimana proses pengadaan obat di RS.JPDHK?
2. Bagaimana cara pengadaan obat di gudang Farmasi RS.JPDHK?
3. Bagaimana prosedur pengadaan/pembelian obat di Gudang farmasi
RS.JPDHK?
4. Siapa pelaksana pengadaan obat di Gudang Farmasi RS.JPDHK?
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C. Pengendalian
1. Bagaimana proses pengendalian persediaan obat di Gudang Farmasi
RS.JPDHK?
2. Bagaimana system pencatatan stok obat di gudang farmasi?

Pengendalian persediaan..., Riendita Yuliasari, FKMUI, 2008



PEDOMAN WAWANCARA

Kepala Penunjang Logistik dan Staf Perencanaan Obat Reguler dan Askes

Tanggal
Nama

Umur

RS. Jantung dan Pembuluh Darah Harapan Kita

Jenis Kelamin:

Jabatan

Pendidikan

Lama Kerja :

A. Perencanaan

1.

Bagaimakah proses perencanaan obat di Gudang farmasi dan Apotik RS.

Jantung dan Pembuluh Darah Harapan Kita?

. Bagaimana menentukan kebutuhan obat di gudang farmasi RS.JPDHK?

. Siapa yang melakukan penentuan kebutuhan obat di Gudang Farmasi RS.

JPDHK?

. Berdasarkan apa perkiraan penentuan kebutuhan obat di Gudang Farmasi

RSIPDHK?

. Faktor-faktor apa yang mempengaruhi penentuan kebutuhan?

. Adakah kendala yang dihadapi staf perencanaan pengadaan obat gi Gudang

Farmasi RS.JPDHK?

. Bagaimana penggunaan formularium di RS. Jantung dan Pembuluh Darah

Harapan Kita?

D. Pengadaan

1.
2.
3.

Bagaimana proses pengadaan obat di RS.JPDHK?

Bagaimana cara pengadaan obat di gudang Farmasi RS.JPDHK?

Bagaimana prosedur pengadaan/pembelian obat di Gudang farmasi
RS.JPDHK?

. Siapa pelaksana pengadaan obat di Gudang Farmasi RS.JPDHK?

Pengendalian persediaan..., Riendita Yuliasari, FKMUI, 2008



S.
6.

Kapan pemesanan obat dilakukan di Gudang Farmasi RS.JPDHK?

Berapa lama jarak antara pemesanan obat sampai pesanan tersebut datang?

E. Pengendalian

1.

Bagaimana proses pengendalian persediaan obat di Gudang Farmasi
RS.JPDHK?

. Bagaimana system pencatatan stok obat di gudang farmasi?

. Berapa banyak jumlah dan obat yang ada di Gudang Farmasi RS.JPDHK?

apa saja jenisnya?

. Berapa banyak jumlah untuk obat generic? Jenisnya apa saja?
. Bagaimana system pengawasan obat di Gudang farmasi?
. Faktor-faktor apa yang mempengaruhi persediaan obat di gudang farmasi

RS.JPDHK?

. Adakah kendala yang dihadapi staf gudang Farmasi dalam proses

pengendalian persediaan di Gudang farmasi RS.JPDHK?
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Matriks Hasil Wawancara

Pengendalian dan Persediaan obat di Gudang Farmasi RS. Jantung dan Pembuluh Darah Harapan Kita

Kepala UPF Farmasi dan

Kepala Penunjang dan

No. Pertanyaan ) o Staf Perencanaan Obat
Apotik Logistik
A. | Perencanaan dan Pengadaan
Perencanaan obat dilakukan
) ) Perencanaan obat ada
per tigabulan (triwulan) dan Perencanaan obat )
) / / ) ) dua, yaitu perencanaan
1. | Proses perencanaan obat di Gudang perencanaan setiap minggu dilakukan per triwulan ) )
) ) o _ setiap minggu dan
Farmasi pada saat dibutuhkan (just in dan mingguan. )
) perencanaan triwulan.
time).
Karena formularium obat
Untuk perencanaan _
) S di RS.JPDHK belum up
_ Perencanaan obat berdasarkan | triwulan diambil rata-rata
Menentukan kebutuhan obat di gudang o _ date maka untuk
2. kasus yang banyak terjadi dan | jumlah kebutuhan obat

farmasi

jumlah pemakaian sebelumnya.

pada periode sebelumnya
ditambah buffer stock.

perencanaan obat rutin
per minggu hanya

ditentukan dari slow
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moving dan fast moving
dari masing-masing obat
dan juga berdasarkan
kasus.

Karyawan yang menentukan

Unit Pelaksana Fungsional

Untuk perencanaan

triwulan dibuat oleh

Untuk perencanaan rutin

per minggu dilakukan

3. ) ) i ; _ staf perencanaan
Kebutuhan Obat di Gudang Farmasi Farmasi dan Apotik Kepala Penunjang dan o
N Logistik/ staf
Logistik.
perencanaan obat
4 Faktor-faktor yang mempengaruhi Salah satunya standar Dilihat dari sisa stok obat | Dipengaruhi dari fast

penentuan kebutuhan obat.

formularium obat

yang ada.

moving dan slow moving,

Kendala yang dihadapi dalam
5. | melakukan perencanaaan kebutuhan
obat.

Belum diterapkanya standar
formularium obat, banyaknya
item yang tersedia, dan
permintaan dari dokter yang
berubah - ubah.

Apabila permintaan tiba-
tiba banyak, perencanaan
tidak sesuai dengan
kebutuhan, sehingga
harus dilakukan
perencanaan dan

pemesanan kembali.

Jenis dan item obat yang
banyak, belum
diterapkannya standar
formularium, serta
permintaan yang berubah
ubah.

Pengendalian persediaan..., Riendita Yuliasari, FKMUI, 2008




Penggunaan formularium di RS.
6. | Jantung dan Pembuluh Darah Harapan
Kita

Formularium di RS, JPDHK
sedang dalam proses, belum di

realisasikan.

Belum ada, sedang
dibuat.

Saat ini formularium

sedang dalam proses,
sehingga belum dapat
digunakan.

Proses penganggaran kebutuhan obat di

Dari perencanaan yang telah

dibuat kemudian di ajukan

Penganggaran untuk
perencanaan triwulan
dilihat dari kartu kendali

Penganggaran dilihat dari
jumlah anggaran tahun-

tahun sebelumnya, untuk

7. ) ) | kemudian dibuat triwulan permintaan
Gudang farmasi penganggaran dan diproses di )
) perencanaan lalu untuk langsung sesuai prosedur
bagian keuangan. ) o )
penganggaran diproses dan diajukan ke bagian
oleh bagian keuangan. penganggaran.
Pembelian, negosiasi dan
{ ) yang menghubungi
UPF Farmasi dan Apotik yang ) )
rekanan, serta urusan Dilakukan pertiga bulan,
) _ menentukan kebutuhan _ _
Proses pembelian obat di gudang i surat menyurat dilakukan | per minggu dan untuk
8. kemudian yang melakukan

farmasi

pembelian adalah bagian

Purchasing.

oleh bagian purchasing,
gudang farmasi hanya
menentukan kebutuhan

saja.

alat kesehatan dengan

konsinyasi (sistem titip).
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B. | Pengendalian Persediaan
Pengendalian persediaan )
_ _ Stock opname setiap
di gudang farmasi
\ bulan, pencatatan kartu
melalui Stock opname, ]
N stok setiap keluar masuk
kartu stock, dan dilihat )
) ) ) ; obat, memonitor fast
Pengendalian Persedalian Di Gudang system Inventory ekspired date obat, dan ) _
1. ) ) moving dan slow moving
Farmasi system inventory (SIM )
i obat, system inventory
UPF Farmasi dan )
\ (SIM UPF Farmasi dan
Apotik). _ _
Apotik). Serta di cek
kemasan obatnya.
Dengan System
) _ ) inventory, buku Di system inventory dan
Sistem pencatatan yang di gunakan di i ) )
2. ) Melalui kartu stok penerimaan obat dan kartu stok pada masing-
Gudang Farmasi )
buku keluar obat, dan masing obat.
dengan kartu stok obat.
o ) Karena disebabkan oleh Tidak melakukan Dilakukan pemesanan
Cara mengatasi ketidaksesuaian ) ) ) _
3. banyak factor tadi, pengadaan dan setiap seminggu sekali
perencanaan dengan kebutuhan _ o
formularium da banyaknya pemesanan obat terlalu dan apabila cito
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item dan jenis obat, maka banyak. dilakukan pemesanan
mudah-mudahan setelah di langsung pada saat
terapkanya formularium dapat dibutuhkan (just in time.)

berjalan dengan baik.
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Pengelompokan Obat Generik Melalui Metode Analisis ABC Berdasarkan Pemakaian
Periode Desember 2007 sampai Mei 2008

Total % % Komulatif Analisis ABC
No. Nama Barang Pemakaian Pemakaian Pemakaian Pemakaian
1 | ALLOPURINOL 100 413.001 17,68 17,68 A
2 | SIMVASTATIN 10 MG 267.901 11,47 29,14 A
3 | ISDN 5 MG 251.000 10,74 39,88 A
4 | CAPTOPRIL 25 MG 183.850 7,87 47,75 A
5 | RANITIDINE 150 MG 162.125 6,94 54,69 A
6 | FUROSEMIDE 40 MG 132.100 5,65 60,34 A
7 | CAPTOPRIL 50 MG 100.900 4,32 64,66 A
8 | CAPTOPRIL 12.5 MG 83.950 3,59 68,25 A
9 | HCT 25 MG 80.000 3,42 71,68 B
10 | DIGOXIN 0.25 MG 76.000 3,25 74,93 B
11 | METFORMIN 500 MG 70.700 3,03 77,96 B
12 | DILTIAZEM 30 MG 54.400 2,33 80,28 B
13 | BISCOR 5 MG 37.200 1,59 81,88 B
14 | SIMVASTATIN 20 MG 34.000 1,46 83,33 B
15 | GLIBENCLAMIDE 5 MG 34.000 1,46 84,79 B
16 | PARACETAMOL 500 MG 32.000 1,37 86,16 B
17 | ALPRAZOLAM 0.5 MG 29.100 1,25 87,40 B
18 | ANTASIDA DOEN TAB 29.000 1,24 88,64 B
19 | AMOXICILLIN 500 MG (INAMOX) 18.300 0,78 89,43 B
20 | METFORMIN 850 MG 18.200 0,78 90,21 C
21 | PTU 100 MG TAB 16.600 0,71 90,92 C
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22 | OMEPRAZOLE 20 MG CAP 13.960 0,60 91,51 C
23 | VERAPAMIL 80 MG TAB 13.500 0,58 92,09 C
24 | THIAMIN B1 50 11.000 0,47 92,56 C
25 | DIAZEPAM 5 MG 10.000 0,43 92,99 C
26 | ASAM MEFENAMAT 500 MG 9.000 0,39 93,38 C
27 | CIPROFLOXACIN 500 MG 8.950 0,38 93,76 C
28 | CLONIDIN TAB 7.500 0,32 94,08 C
Total % % Komulatif Analisis ABC
No. Nama Barang Pemakaian Pemakaian Pemakaian Pemakaian
29 | SALBUTAMOL 2 MG 6.800 0,29 94,37 C
30 | LANSOPRAZOLE 30 MG 5.740 0,25 94,62 C
31 | RANITIDINE 50 MG INJ 5.575 0,24 94,85 C
32 | DEXTROMETORPHAN 15 MG 5.000 0,21 95,07 C
33 | PHENOBARBITAL 30 MG 5.000 0,21 95,28 C
34 | PHENOXIMETIL PENICILIN 250 (AS) 4.800 0,21 95,49 C
35 | CLOBAZAM TAB 4.500 0,19 95,68 C
36 | X AZOL 0.5 MG 4.500 0,19 95,87 C
37 | BECARBON TAB 3.750 0,16 96,03 C
38 | METHYLPREDNISOLONE 3.700 0,16 96,19 C
39 | CEFTRIAXONE INJ 3.650 0,16 96,35 C
40 | MELOXICAM 15 MG 3.500 0,15 96,50 C
41 | SALBUTAMOL 4 MG 3.500 0,15 96,65 C
42 | PIROXICAM 10 MG 3.500 0,15 96,80 C
43 | ISONIAZIDE 300 MG 3.000 0,13 96,93 C
44 | TRIHEXIPENIDIL 2 MG 3.000 0,13 97,05 C
45 | EPHEDRIN 25 MG 3.000 0,13 97,18 C
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46 | DEXAMETHASONE 0.5 MG 3.000 0,13 97,31 C
47 | AMBROXOL TAB 2.900 0,12 97,44 C
48 | DOMPERIDONE 10 MG 2.650 0,11 97,55 C
49 | NIFEDIPINE 10 2.500 0,11 97,66 C
50 | CEFTAZIDIME INJ 2.404 0,10 97,76 C
51 | MELOXICAM 7.5 MG 2.250 0,10 97,85 C
52 | COTRIMOXAZOLE 480 MG 2.200 0,09 97,95 C
53 | IBUPROFEN 400 MG 2.100 0,09 98,04 C
54 | AMITRIPTILIN 25 MG 2.000 0,09 98,12 C
55 | VITAMIN B 12 50 2.000 0,09 98,21 C
56 | CO-AMOXICLAVE 625 MG 1.815 0,08 98,29 C
57 | CA GLUCONAS INJ 1.742 0,07 98,36 C
58 | GLIMEPIRIDE 2 MG 1.500 0,06 98,43 C
59 | RIFAMPICIN 600 MG 1.500 0,06 98,49 C
Total % % Komulatif Analisis ABC
No. Nama Barang Pemakaian Pemakaian Pemakaian Pemakaian
60 | CEFADROXIL 500 1.500 0,06 98,55 C
61 | RIFAMPICIN 450 MG 1.500 0,06 98,62 C
62 | PHENOXIMETIL PENICILIN 500 (AS) 1.500 0,06 98,68 C
63 | PYRAZINAMIDE 500 MG 1.500 0,06 98,75 C
64 | IBUPROFEN 200 MG 1.500 0,06 98,81 C
65 | CEFOTAXIME 1 GR INJ 1.400 0,06 98,87 C
66 | GLIMEPIRIDE 3 MG 1.150 0,05 98,92 C
67 | ETHAMBUTOL 500 MG 1.100 0,05 98,97 C
68 | OBH 100 ML SYR 1.078 0,05 99,01 C
69 | GLIMEPIRIDE 1 MG 1.050 0,04 99,06 C
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70 | HALOPERIDOL 5 MG 1.000 0,04 99,10 C
71 | HALOPERIDOL 1.5 MG 1.000 0,04 99,14 C
72 | ISONIAZIDE 300 MG TAB/INH 1.000 0,04 99,19 C
73 | ANTALGIN 500 MG 1.000 0,04 99,23 C
74 | ISONIAZIDE 100 MG 1.000 0,04 99,27 C
75 | ISONIAZIDE 100 MG TAB/INH 1.000 0,04 99,32 C
76 | PYRIDOXINE 10 MG TAB ( VIT B6) 1.000 0,04 99,36 C
77 | ANTASIDA SYR 60 ML 959 0,04 99,40 C
78 | PIROXICAM 20 MG 900 0,04 99,44 C
79 | CLINDAMICYN 300 MG 850 0,04 99,47 C
80 | DOXICYCLIN 800 0,03 99,51 C
81 | CHLORAMPENICOL 250 MG 720 0,03 99,54 C
82 | CEFIXIME 100 MG 700 0,03 99,57 C
83 | PIRACETAM 1200 MG 700 0,03 99,60 C
84 | GLIMEPIRIDE 4 MG 600 0,03 99,62 C
85 | CIMETIDINE 200 MG 600 0,03 99,65 C
86 | OBH 200 ML SYR 572 0,02 99,68 C
87 | PARACETAMOL SYR 60 560 0,02 99,70 C
88 | TRAMADOL CAPS 500 0,02 99,72 C
89 | RIFAMPICIN 300 MG 500 0,02 99,74 C
90 | METRONIDAZOLE 500 MG 500 0,02 99,76 C
Total % % Komulatif Analisis ABC
No. Nama Barang Pemakaian Pemakaian Pemakaian Pemakaian
91 | GENTAMICYN 80/2 MG INJ 470 0,02 99,78 C
92 | CLINDAMICYN 150 MG 450 0,02 99,80 C
93 | AMBROXOL SYR 60 ML 410 0,02 99,82 C
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94 | PRAVASTATIN 20 MG TAB 400 0,02 99,84 C
95 | PIRACETAM 800 MG 400 0,02 99,85 C
96 | METHYL PREDNISOLONE 125 INJ 310 0,01 99,87 C
97 | ACYCLOVIR 400 MG 300 0,01 99,88 C
98 | DIMENHIDRINATE 50 MG 300 0,01 99,89 C
99 | FUROSEMIDE 2 ML INJ 275 0,01 99,91 C
100 | AMOXICILLIN 1 GR INJ 250 0,01 99,92 C
101 | PIRACETAM 400 MG 200 0,01 99,92 C
102 | ACYCLOVIR 200 MG 200 0,01 99,93 C
103 | FOLIC ACID 1 MG 200 0,01 99,94 C
104 | KETOROLAC 30 MG 190 0,01 99,95 C
105 | AMPICILLIN 1 GR INJ 160 0,01 99,96 C
106 | CLINDAMICYN 150 MG 150 0,01 99,96 C
107 | METRONIDAZOLE INF 100 ML 90 0,00 99,97 C
108 | PHENOBARBITAL INJ 50 MG/ML 90 0,00 99,97 C
109 | AMOXICILLIN SYR 60 69 0,00 99,97 C
110 | AMLODIPIN 10 MG 60 0,00 99,98 C
111 | ACYCLOVIR CR 5% 5GR 60 0,00 99,98 C
112 | DEXTROMETHORPAN SYR 53 0,00 99,98 C
113 | CEFADROXIL SYR 125 MG 60 ML 51 0,00 99,98 C
114 | COTRIMOXAZOL SYR 60 ML 51 0,00 99,99 C
115 | MELOXICAM 15 MG SUPP 50 0,00 99,99 C
116 | KETOKONAZOLE TAB 200 MG 50 0,00 99,99 C
117 | HYDROCORTISONE 2.5% 34 0,00 99,99 C
118 | CEFADROXIL SYR 60 ML 32 0,00 99,99 C
119 | CEFIXIME DRY SYR 100 MG 30 0,00 99,99 C
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120 | PIRACETAM 3 GR INJ 24 0,00 99,99 C
121 | EPHEDRIN INJ 20 0,00 100,00 C
Total % % Komulatif Analisis ABC
No. Nama Barang Pemakaian Pemakaian Pemakaian Pemakaian
122 | HYDROCORTISONE 1% 5 GR 20 0,00 100,00 C
123 | AMOXYCILLIN SYR 125 MG 60 ML 15 0,00 100,00 C
124 | ERYTROMICYN SYR 14 0,00 100,00 C
125 | CHLORAMFENICOL SYR 60 ML 11 0,00 100,00 C
126 | PIRACETAM 1 GR INJ 10 0,00 100,00 C
127 | CHLORAMPHECORT H CREAM 10 GR 10 0,00 100,00 C
128 | CIPROFLOXACIN INFUS 5 0,00 100,00 C
129 | CHLORPENON INJ 10MG/ML 5 0,00 100,00 C
130 | KETOKONAZOLE CR 5 0,00 100,00 C
131 | AMPICILLIN SYR 60 ML 5 0,00 100,00 C
132 | PIRACETAM 12 GR INF 4 0,00 100,00 C
2.336.585 100%
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Hasil Pengelompokkan Obat Generik melalui Analisis ABC Berdasarkan Investasi

Periode Desember 2007 - Mei 2008

Total Nilai Analisis

No. Nama Barang Satuan Pemakaian Harga Investasi Persen Investasi Persen Komulatif ABC

1 | SIMVASTATIN 10 MG TAB 267.901 259 69.386.359 | 12,09 12,09 A

2 | CEFTAZIDIME INJ AMP 2.404 | 28.600 68.754.400 | 11,98 24,06 A
3 | BISCOR5 MG TAB 37.200 1.750 65.100.000 | 11,34 35,40 A
4 | ALLOPURINOL 100 TAB 413.001 90 37.170.090 | 6,47 41,87 A

5 | SIMVASTATIN 20 MG TAB 34.000 1.080 36.720.000 | 6,40 48,27 A

6 | RANITIDINE 150 MG TAB 162.125 160 25.940.000 | 4,52 52,79 A

7 | CEFTRIAXONE INJ AMP 3.650 6.101 22.268.650 | 3,88 56,67 A
8 | CAPTOPRIL 25 MG CAPS 183.850 100 18.385.000 | 3,20 59,87 A

9 | ISDN5 MG TAB 251.000 64 16.064.000 | 2,80 62,67 A
10 | CAGLUCONAS INJ AMPUL 1.742 9.075 15.808.650 | 2,75 65,42 A
11 | ALPRAZOLAM 0.5 MG TAB 29.100 500 14.550.000 | 2,53 67,95 A
12 | CAPTOPRIL 50 MG CAPS 100.900 120 12.108.000 | 2,11 70,06 A
13 | RANITIDINE 50 MG INJ VIAL 5.575 2.100 11.707.500 | 2,04 72,10 B
14 | CEFOTAXIME 1 GR INJ VIAL 1.400 6.300 8.820.000 | 1,54 73,64 B
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15 | METHYL PREDNISOLONE 125 INJ FLC 310 | 28.380 8.797.800 | 1,53 75,17
16 | FUROSEMIDE 40 MG TAB 132.100 65 8.586.500 | 1,50 76,67
17 | CO-AMOXICLAVE 625 MG CAPS 1.815 | 4.598 8.345.370 | 1,45 78,12
18 | AMOXICILLIN 500 MG (INAMOX) TAB 18.300 420 7.686.000 | 1,34 79,46
19 | METFORMIN 500 MG TAB 70.700 106 7.494.200 | 1,31 80,76
20 | DILTIAZEM 30 MG TAB 54.400 120 6.528.000 | 1,14 81,90
21 | DIGOXIN 0.25 MG TAB 76.000 84 6.384.000 | 1,11 83,01
22 | CAPTOPRIL 12.5 MG TAB 83.950 70 5.876.500 | 1,02 84,04
23 | OMEPRAZOLE 20 MG CAP CAPS 13.960 417 5.821.320 | 1,01 85,05
24 | LANSOPRAZOLE 30 MG TAB 5.740 890 5.108.600 | 0,89 85,94
25 | PTU 100 MG TAB TAB 16.600 294 4.880.400 | 0,85 86,79
26 | VERAPAMIL 80 MG TAB TAB 13.500 352 4.752.000 | 0,83 87,62
27 | CLOBAZAM TAB TAB 4.500 950 4.275.000 | 0,74 88,36
28 | METRONIDAZOLE INF 100 ML FLS 90 | 41.800 3.762.000 | 0,66 89,02
29 | METFORMIN 850 MG TAB 18.200 180 3.276.000 | 0,57 89,59
30 | MELOXICAM 15 MG TAB 3.500 780 2.730.000 | 0,48 90,06
31 | ANTASIDA SYR 60 ML FLS 959 | 2.643 2.534.637 | 0,44 90,51
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32 | XAZOL 0.5 MG TAB 4.500 550 2.475.000 | 0,43 90,94 C
33 | GLIMEPIRIDE 2 MG TAB 1.500 1.634 2.451.000 | 0,43 91,36 C
34 | GLIMEPIRIDE 3 MG TAB 1.150 1.998 2.297.700 | 0,40 91,76 C
35 | CIPROFLOXACIN 500 MG TAB 8.950 240 2.148.000 | 0,37 92,14 C
36 | DOMPERIDONE 10 MG TAB 2.650 770 2.040.500 | 0,36 92,49 C
Total Nilai Analisis
No. Nama Barang Satuan Pemakaian Harga Investasi Persen Investasi Persen Komulatif ABC
37 | GLIBENCLAMIDE 5 MG TAB 34.000 58 1.972.000 | 0,34 92,84 C
38 | KETOROLAC 30 MG AMP 190 9.900 1.881.000 | 0,33 93,17 C
39 | GLIMEPIRIDE 4 MG TAB 600 2.970 1.782.000 | 0,31 93,48 C
40 | MELOXICAM 7.5 MG TAB 2.250 772 1.737.000 | 0,30 93,78 C
41 | CLONIDIN TAB TAB 7.500 200 1.500.000 | 0,26 94,04 C
42 | CEFIXIME 100 MG TAB 700 2.036 1.425.200 | 0,25 94,29 C
43 | AMOXICILLIN 1 GR INJ VIAL 250 5.613 1.403.250 | 0,24 94,53 C
44 | METHYLPREDNISOLONE TAB 3.700 370 1.369.000 | 0,24 94,77 C
45 | HCT 25 MG TAB 80.000 17 1.360.000 | 0,24 95,01 C
46 | OBH 200 ML SYR FLS 572 2.300 1.315.600 | 0,23 95,24 C
47 | PRAVASTATIN 20 MG TAB TAB 400 3.025 1.210.000 | 0,21 95,45 C
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48 | OBH 100 ML SYR FLS 1.078 1.100 1.185.800 | 0,21 95,65 C
49 | PARACETAMOL 500 MG TAB 32.000 37 1.184.000 | 0,21 95,86 C
50 | GENTAMICYN 80/2 MG INJ VIA 470 | 2.500 1.175.000 | 0,20 96,06 C
51 | ANTASIDA DOEN TAB TAB 29.000 40 1.160.000 | 0,20 96,27 C
52 | RIFAMPICIN 600 MG BOX 1.500 702 1.053.000 | 0,18 96,45 C
53 | AMBROXOL SYR 60 ML FLS 410 | 2.518 1.032.380 | 0,18 96,63 C
54 | PHENOXIMETIL PENICILIN 250 (AS FLS 4.800 211 1.012.800 | 0,18 96,81 C
55 | ASAM MEFENAMAT 500 MG TAB 9.000 110 990.000 | 0,17 96,98 C
56 | PARACETAMOL SYR 60 FLS 560 1.725 966.000 | 0,17 97,15 C
57 | CEFADROXIL 500 TAB 1.500 575 862.500 | 0,15 97,30 C
58 | GLIMEPIRIDE 1 MG TAB 1.050 778 816.900 | 0,14 97,44 C
59 | CEFIXIME DRY SYR 100 MG FLS 30 | 27.225 816.750 | 0,14 97,58 C
60 | PIRACETAM 1200 MG TAB 700 1.155 808.500 | 0,14 97,72 C
61 | CLINDAMICYN 300 MG TAB 850 900 765.000 | 0,13 97,86 C
62 | RIFAMPICIN 450 MG TAB 1.500 474 711.000 | 0,12 97,98 C
63 | SALBUTAMOL 2 MG TAB 6.800 84 571.200 | 0,10 98,08 C
64 | PHENOXIMETIL PENICILIN 500 (AS FLS 1.500 371 556.500 | 0,10 98,18 C
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65 | AMPICILLIN 1 GR INJ VIAL 160 2.887 461.920 | 0,08 98,26 C
66 | CEFADROXIL SYR 125 MG 60 ML FLS 51 8.060 411.060 | 0,07 98,33 C
67 | MELOXICAM 15 MG SUPP TAB 50 7.200 360.000 | 0,06 98,39 C
68 | DIAZEPAM 5 MG TAB 10.000 34 340.000 | 0,06 98,45 C
69 | ETHAMBUTOL 500 MG TAB 1.100 309 339.900 | 0,06 98,51 C
70 | PYRAZINAMIDE 500 MG TAB 1.500 220 330.000 | 0,06 98,57 C
71 | AMBROXOL TAB TAB 2.900 110 319.000 | 0,06 98,62 C
72 | PIRACETAM 3 GR INJ AMP 24 | 12.870 308.880 | 0,05 98,68 C
73 | IBUPROFEN 400 MG TAB 2.100 147 308.700 | 0,05 98,73 C
74 | PIRACETAM 12 GR INF FLS 4 | 77.000 308.000 | 0,05 98,78 C
Total Nilai Analisis
No. Nama Barang Satuan Pemakaian Harga Investasi Persen Investasi Persen Komulatif ABC
75 | FUROSEMIDE 2 ML INJ AMP 275 1.035 284.625 | 0,05 98,83 C
76 | PIRACETAM 800 MG TAB 400 710 284.000 | 0,05 98,88 C
77 | AMLODIPIN 10 MG TABLET 60 4.400 264.000 | 0,05 98,93 C
78 | THIAMIN B1 50 TAB 11.000 24 264.000 | 0,05 98,97 C
79 | SALBUTAMOL 4 MG TAB 3.500 72 252.000 | 0,04 99,02 C
80 | CEFADROXIL SYR 60 ML FLS 32 7.669 245.408 | 0,04 99,06 C
